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indtil Udgangen af 1850. Jeg kan «gjerne
give denne Oplysning, ester at jeg først udtryk-
keligen har nedlagt min Protest

« L. Skam Det er mig naturligviis over-

ordentlig behageligt at høre den Yttring as
den høitæredeJndenrigsminister, atNegnskabet
for Slesvigs Vedkommende, —- hvad jeg ogsaa
antog ——— var i en saa fuldstændig Orden; at
der ikke kunde være Tvivl om, at Finantsmini-
steren kunde lægge det til Grund for et nøiag-
tigt Finantsregnskab , -men iøvrigt finder jeg
det i dette Øieblik aldeles urigtigt, længere at

fortsætte Discussionen om dette Spørgsmaal,
da den kommende Tid vil frembyde tilstrækkelig
Leilighed til yderligere at yttre sig om dennes
Gjenstand. Mit Spørgsmaal om de indireete;
Afgifter var fremkaldt ved den ærede Finants-?
ministers egne Yttringer-, thi jeg kan ikke nægte,(
at disse overraskede mig noget, forsaavidt det

nemlig forekom mig, at det var — ja jeg veed
ikke rigtigt, hvilket Udtryk jeg skal bruge —

en meget stor Estergivenhed fra Danmarks
Side, om det indrettede Toldsatserne ester Hen-
synet til en Provinds, som ikke er en Deel af
Danmars Rige. løvrigt takker jeg den høit-
ærede Finantsminister for de Oplysninger, han
har givet.

Monrad: J Anledning af den Protest,
som er bleven nedlagt af den høitagtede Jn--
denrigsminister i hans Egenskab som tidligere
slesvigsk Minister, maa det dog være mig til-
ladt at tage en Reservation. Det kan nemlig
ikke fuldkommen undgaaes at komme ind paa
det slesvigskeSporgsmaal. Derved, at Sles-

vigs Finantser staae i Forbindelse med de

danske, bliver det nødvendigt, at ntan kommer
ind paa dem, ligesom ·det overhovedet, naarl
der er en Forbindelse mellem to Statsdele, —E

Forholdet til Slesvig vedrører jo nemlig ikke
alene Slesvig , men ogsaa Provindsen Dan-
mark, — og ntan aldeles skulde undlade at
omtale Forholdet til den ene Statsdeel (Sles-
vig), let kunde hænde sig, at vi da ogsaa kom
til at undlade at omtale vore egne Forhold.
Forholdet til Slesvig er altsaa noget, der ved-
rører os, og som i den omhandlede Henseende
maa betragtes sont vore egne Forhold:

Lehmqatmk Ogsaa jig siitdermig foran-
lediget til at bemærke, at jeg vel ingenlunde

lsoler mig opfordret til at forsvare det specielle
Spørgsmaal, der blev gjort, aldenstund jeg
sor mit Vedkommende ikke behøver den høit-
ærede Finantsministers Bemærkning for at

indsee, at Spørgsmaalet var grundet paa en

Misforstaaelse, men Spørgsmaalet sluttede sig
i ethvert Tilfælde stil en Post, der her as Re-
gjeringen og paa Regjeringens Vegne er nævnt
for den danske Rigsdag. Jeg vil derfor er-

klære, at jeg betragter det af den ærede Jn-
denrigsminister maaskee mindre heldigt valgte
Ord -Protest", som en Anbefaling til
særlig Klogskab og Moderation i
Omtalelsen af de slesvigske Forhold,
en Anbefaling, jeg for mit Vedkommende med

Fornøielse skal tage til Følge.
Tfcherning: Jeg-» vilde blot spørge, om

man kunde vente, som stattstisk Bilag at see
det slesvigske Regnskab offentliggjort. (Høri)

Gl.— —«to————«——««« — «

Finantsministeren Da den slesvigske
Minister ikke er tilstede, maa den ærede Rigs-
dagsmand give Afkald paa, at faae dette
Spørgsmaal besvaret idag, thi jeg kan natur-

ligviis ikke give Tilsagn om Noget, der ikke
ligger indenfor mit Omraade.
mlndenrigsministerem Jeg for mit

Vedkommende finder mig ikke foranlediget til
at besvare det opkastede Spørgsmaal.

Kriegex: Jeg ønskede blot at tilføie, at

ihvorvel jeg finder det meget naturligt, at dett

høitæredeFinantsminister ikke besvaret-Spørgs-
)maalet uden Eonferenee med den ærede
;slesvigske Minister, saa er det dog en Selv-
følge, at det ikke er et Spørgsmaal, der ene
vedkommer den slesvigske Minister. cHori Herl)

Man gik derpaa over til det næste Nr.
paa Dagsordenen, Forelæggelse ved Finants-
ministeren af -Udkast til«’Lov angaaende
de udstedte Ereditbevifer." -

Finantsministeren: Af hvad jeg har
tilladt mig at fremsætte ved Forelæggelsen af
Finantsloven vil det fremgaae, at Statskas-
sens Beholdning og Ressoureer ville fuldt
medgaae i det Øieblik, det, sont er lovbestemt,
skal komme til Udførelse, nemlig i næste Aar
at indfrie den tilbageværende Deel af Eredit-
beviserne 3 Millioner, efterat først 1 Million
skal indfries i forestaaende 11te December-
Termin. «


